. Ficha técnica
Cien FM@OS LINGOTE DE CHOCOLATE

GASTRONOMIA 006745

Pasteles y Postres

Nombre: Postre ultracongelado compuesto de crema de chocolate, mousse de
chocolate, crujiente de chocolate, glaseado de cacao, bizcocho de cacao

Marca: Foodservice
Nuamero de unidades: 2 x 8 unidades
Peso: 1.040 kg
Dimensiones: 11x2.8x2.4cm
Sello sanitario: FR 35 125 007 CE

Codigo del empaquetador: EMB 35125B
Nomenclatura aduanera: 1905907000 Sugerencia de presentacion

Ingredientes: chocolate negro de cobertura 24,1% (pasta de cacao, azicar, manteca de cacao, emulgente: lecitinas, aroma natural
de vainilla), crema de leche, leche semidesnatada, yemas de huevo, bizcocho de cacao 8,5% (huevos enteros, aztcar, harina de
trigo (gluten), cacao en polvo, agua, miel, harina de malta de cebada tostada (gluten), emulgente: mono y diglicéridos de
acidos grasos, harina de guisantes, gasificante: difosfatos - carbonatos de sodio (contiene almidén de trigo (gluten)), fécula de
patata, proteinas de leche), cobertura (agua, jarabe de glucosa, azdcar, gelificante: pectinas, acidulante: acido citrico), aztcar,
agua, crépe chips (harina de trigo (gluten), azicar, leche semidesnatada, mantequilla concentrada (leche), sal), aceite vegetal
(girasol, colza), jarabe de glucosa, cacao en polvo 0,7%, gelatina de vacuno, gelificantes: agar-agar - pectinas, preparado gelificante
(gelificante: pectinas, endurecedores: difosfatos - fosfatos de calcio), espesante: harina de semillas de algarroba.

Los alérgenos de declaracion obligatoria se indican en negrita en la lista de ingredientes. Puede contener trazas
de soja, pescado, sésamo, sulfitos, mostaza, apio, crustaceos, molusco, cacahuetes, altramuz, frutos de cascara.

Origen de los ingredientes primarios
Chocolate: Unién Europea
Cacao: Fuera de la Uni6on Europea

OMG / Contaminantes / Ionizacién

este producto no esta afectado por el etiquetado de OMG definido por los reglamentos 1829/2003 y

OMG: 1830/2003.

Contaminantes: este producto respeta las normativas europeas 1881/2006, 396/2005 y 1333/2008 en vigor.

este producto y sus materiales no han sido sometidos a un tratamiento ionizante de acuerdo con la

Tonizaci6n: Directiva Europea 1999/2.

Otros
Grasas hidrogenadas: No
Compatibilidad Halal: Si
Vegetariano: No
Vegano: No
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Cien FM@OS LINGOTE DE CHOCOLATE

GASTRONOMIA 006745

Pasteles ii Postres

Vida qtil total (dias): 730 Quitar el film de plastico antes de la descongelacion.
Dejar descongelar a +4°C durante 3h.

Vida util al recibirla (dias): 180

Conservar 24 horas como maximo entre 0 y +4°C una
vez descongelado. Conservar a -18°C. Nunca volver a
congelar un producto descongelado.

* excluyendo las promociones y la reduccién de

existencias
. mgw
Energia (kJ / kcal) 1420 / 341 Nutrition Facts
16 servings per container
Grasa (g) 22 Serving size 1 item (65g)
e
. Amount Per Serving
de los cuales los acidos grasos 12 Calories 220
saturados (g) % Datly Value:
Total Fat 14g 18%
Carbohidratos (g) 29 Saturated Fat 7.6g 38%
Trans Fat 0.1g
Cholesterol 60mg 20%
de los cuales los azhcares (g) 25 Sodium 30mg 1%
Total Carbohydrate 19g T%
. Dietary Fiber 2g 7%
Fibra (g) 3.6 Total Sugars 169
Includes 15g Added Sugars 30%
Protein 4g 8%
1 "
Proteina (g) 5.7 Vitamin D 0.3mcg 2%
Calcium 34mg 2%
Iron 0.9mg 4%
Sal (g) 0.12 Potassium 132mg 2%
*The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a
- serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a
S()dl() (mg) 49 day is used for general nutrition advice.

m M
Flora aerébica a 30°C 100 000 1000 000
Escherichia coli 10 100
Coagulasa + estafilococos 100 1000
Bacillus cereus 500 5000
Salmonella no se detecta /25g -
Listeria monocytogenes no se detecta /25g 100

Segiin el reglamento CE 2073/2005 y los criterios microbiolégicos de la FCD.
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Caja*

Carté6n *

Tipo de embalaje

Bandeja de plastico
Pelicula de plastico
Caja de cartén

Dimensiones* (imm) 390 X 296 X 50
Peso bruto (kg) 1.230
Peso neto (kg) 1.040
* dimensiones externas
Paletizacion
EAN13 (UVC) 3700478503535
DUN 14 (UV) -
EAN Paleta 23700478503539
Paleta EU 80 x 120 cm Paleta US 100 x 120 cm
Nuamero de caja / cartén - -
Nuamero de carton / paleta 240 (30 capas de 8) 300 (30 capas de 10)
Peso neto (kg) 249.6 312.0
Peso bruto (kg)** 205.2 369.0
Altura (m)** 1.50 1.50
** : fuera de la paleta (+0,15m + 30kg)
Numero de version Fecha Motivo revision
1 17/03/2023 creacion
ib 19/06/2024 Actualizaciéon de los ingredientes de las crépes chips
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